Müellif, yer yer kendinden önce yaşamış olan tefsircilerden de alıntılar yapmıştır. Kitabın başındaki ilave sayfada bölümlerin içeriğini yazan bir içindekiler tablosu bulunmaktadır.

Add. 9698. (Kitâb-ı Tecvîd-i Muhammed Kudsî rahimehullahi Teâlâ 'Aleyh)

Hicri 1226 (M.1811) yılında yazılan eser, 19 varak olup 20.32x15.24 cm. ebatlarındadır. Bir sayfada 10.79 cm. genişliğinde 15 satır bulunmaktadır. Nesih yazı stiliyle harekeli olarak yazılmıştır.

Bu eser, Kur'an-ı Kerim'in doğru okunması üzerine Muhammed Konevî tarafından yazılmış "*Kitâb-ı Tecvîd-i Muhammed Kudsî rahimehullahi Teâlâ 'Aleyh*" adını taşıyan bir tecvid kitabıdır.

Bu terimlerden sonra da konuşma organı olarak dili incelemiş "*meharicü'l-huruf*" adını verdiği harflerin nasıl çıkartılacağı bilgisini vermiştir.⁶

4. Siyer Kitapları

Add. 19,362-19,363 (Delâil-i Nübüvvet-i Muhammedî ve Şemâil-i Fütüvvet-i Ahmedî)

Aynı kişi tarafından yazılmış birbirine benzer iki cilttir (Ferdinando; Rozen, 1885: 18). 7 Zilkade 1173 (M. 1760) tarihinden yazılan eserler, 297 ve 244 varak olup 31.8x18.4 cm. ebatlarındadır. Bir sayfada 19.7 cm. genişliğinde 27 satır bulunmaktadır.

"*Delâil-i Nübüvvet-i Muhammedî ve Şemâil-i Fütüvvet-i Ahmedî*" veya "*Meâricü'n-Nübüvve Tercümesi*" adlı bu eser ve Molla Muin'in⁷ "*Meâricü'n-Nübüvve*" adlı eserinin ikinci tercümesidir.⁸ Bu siyer kitabı, Altıparmak adıyla meşhur Üsküplü Çıkrıkçızâde Mehmed (ö.1033/1623) tarafından kaleme alınmıştır.

ebatlarında 372 varaktan oluşmaktadır. Gayet açık ve kalın nesih karakterle yazılmıştır. 12.1 cm. genişliğinde kenarları kırmızı çizgili 17 satırdan oluşmaktadır.

Eser, Emir Şeref b. Şemseddîn Bitlîsî’nin Kürtlerin tarihiyle ilgili aynı adlı eserinin çevirisidir.¹⁰ Emir Şeref b. Şemseddîn Bitlîsî, eserini hicri 1005 (M. 1596) tarihinde telif etmiştir. Daha sonra eser, Terceme-i Şeref-nâme adıyla Muhammed b. Ahmed tarafından hicri 1080 (M. 1669) tarihinde Farsça’dan Türkçe’ye tercüme edilmiştir (Muhammed b. Ahmed, 1669: vrk.8a).

Kitabın ilk sayfası kayıptır. İkinci sayfa “ma’delet-i güzîn olan ...” ifadeleriyle başlamaktadır.

Kitabın başlıca bölümleri şu şekildedir:

Mukaddime: vrk. 8b;

Sahife I: vrk. 13b;

Sahife II: vrk. 52a;

genişliğinde 17 satır bulunmaktadır. Eser küçük harflerle açık bir nesih yazıyla yazılmıştır.

Kitap iki bölümden oluşmaktadır:

1. *Bölüm*: 1-132. varaklar arasındaki bu bölüm 20.3x14.6 cm. ebatlarında farklı kimseler tarafından yazılmıştır. Tercümede birçok tarih bulunmaktadır. Bu tarihlerin en sonuncusu hicri 1096 (M. 1685) olarak yazılmıştır. Muhtemelen kitap da bu tarihten hemen sonra bitirilmiş olabilir. Bölümün içeriğine bir göz atarsak:

Mukaddime: vrk.4b.

Sahife I: vrk. 7b.

Sahife II: (Birinci fasl kayıp), vrk. 27a.

Sahife III: 1. Fırka, vrk. 52a; 2.Fırka, vrk. 88b; 3. Fırka vrk. 99a.

Sahife IV: vrk. 102b.